
— 1588 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15

341

UCHWA£A Nr XIII/109/07 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 21 grudnia 2007 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Krajenka w latach 2008-2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 roku Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 roku Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203; z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.
1457; z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007
roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974. Nr 173, poz. 1218) oraz
art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o
zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 roku Nr 31, poz. 266;
z 2004 roku Nr 281, poz. 2783, Nr 281, poz. 2786; z 2006 roku
Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193, Nr 249,
poz. 1833; z 2007 roku Nr 128, poz. 902) Rada Miejska w
Krajence uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu
technicznego zasobów mieszkaniowych gminy

Krajenka w latach 2008-2012

§1. 1.Mieszkaniowy zasób Gminy Krajenka stanowi¹ loka-
le mieszkalne i lokale socjalne bêd¹ce w³asno�ci¹ gminy.

2. Mieszkaniowy zasób gminy tworzony jest poprzez:

1) przekazanie na rzecz gminy lokali na podstawie przepisów
art. 44 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmiana-
mi) oraz ustawy z dnia 10 maja 1990 roku - przepisy
wprowadzaj¹ce ustawê o samorz¹dzie gminnym i ustawê

o pracownikach samorz¹dowych (Dz.U. z 1990 roku Nr 32,
poz. 191 ze zmianami) o nabyciu mienia komunalnego,

2) przekazanie nieodp³atnie na rzecz gminy lokali w drodze
decyzji Wojewody z zasobów przedsiêbiorstw pañstwo-
wych oraz mienia Skarbu Pañstwa.

3) przekazanie nieodp³atnie na rzecz gminy lokali przez oso-
by fizyczne lub prawne,

4) wybudowanie lokali przez gminê b¹d� ich uzyskanie w
drodze adaptacji lub przebudowy innych pomieszczeñ,

5) nadbudowê, przebudowê lub rozbudowê pomieszczeñ
niemieszkalnych,

6) nabywanie odp³atne.

§2. Przewiduje siê zmniejszenie lub zmianê struktury
mieszkaniowego zasobu gminy z przyczyn:

1) rozbiórki budynku na podstawie orzeczenia w³a�ciwego
organu,

2) sprzeda¿y lokali dotychczasowym najemcom,

3) przeznaczenia lokalu mieszkalnego na lokal socjalny lub
odwrotnie.

§3. Mieszkaniowym zasobem Gminy Krajenka admini-
struj¹:

1) Komunalny Zak³ad U¿yteczno�ci Publicznej w Krajence,

2) Zespó³ Ekonomiczno Administracyjny Szkó³ i Przedszkoli.

§4. Aktualna wielko�æ zasobów mieszkaniowych admini-
strowanych przez Komunalny Zak³ad U¿yteczno�ci Publicznej
w Krajence wg stanu na dzieñ 30 listopada 2007 roku jest
nastêpuj¹ca:

Poz. 341

/ �� 7 � 6 � 3 �� ���
��� % � � � �� ��� ���������
� �� � � ��� ���������
� �� � � �� �������
��� , � � � �� � � ���� ���������
� �� � � ��� ���������
� � � ��� �������
� �� � � ���� ���������
��� , � � � � � � �� �������
��� 3 � � � ��� �������

 



— 1589 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 Poz. 341

§5. Aktualna wielko�æ zasobów mieszkaniowych admini-
strowanych przez Zespó³ Ekonomiczno-Administracyjny Szkó³
i Przedszkoli w Krajence wg stanu na dzieñ 30 listopada 2007
roku jest nastêpuj¹ca:

0 : � � � � 6 �
3 ��� ����
3 ��� �����
3 ��� �����
. � ��% �� ���� �
* ��� ���� �
* ��� ���� �
6 � ��= �� ���� �
6 � ��= �� ����� �
6 � ��= �� ���� �
' ��� ���� �
' ��� ���� �
' ��� ���� �

§6. 1.Stan techniczny budynków komunalnych jest zró¿ni-
cowany i zale¿y od trzech czynników:

1) wieku - wiêkszo�æ stanowi¹cych zasoby komunalne zreali-
zowana zosta³a w latach bezpo�rednio przed - i powojen-
nych, wiêc s¹ to obiekty ponad 50 - letnie i mocno wy-
eksploatowane,

2) konstrukcji - realizowane w ró¿nych okresach budynki
przedstawiaj¹ ró¿norodne konstrukcje, zgodnie z ówcze-
�nie obowi¹zuj¹cymi trendami i normami w tym zakresie.

3) wyposa¿enia .

2. Budynki obci¹¿one s¹ wieloma wadami budowlanymi,
co rodzi konieczno�æ wymiany m.in.:

- izolacji przeciw wilgociowej (pionow¹ i poziom¹),

- stolarki drzwiowej i okiennej,

- instalacji,

- fundamentów wraz z drena¿ami, których usuwanie wraz
z ich skutkami rodzi powstawanie dodatkowych kosztów.

3. Wyposa¿enie lokali mieszkalnych:

/ �� : � / � � �� �
�� : � ��� ������
�� , � � ���� ����
� , � � ���� ������

�� 8 � ���� ������
�� � ���� ������
�� & � � ��� ������
�� * � � ��� ������

 

§7. Prognozuje siê utrzymanie mieszkaniowego zasobu
gminy na poziomie:

1) w latach 2008-2009 - 28 lokali,

2) w latach 2010-2012 - 20 lokali,

3) w latach 2008-2012 - 18 lokali socjalnych.

ROZDZIA£ II

Analiza potrzeb w zakresie remontów
i modernizacji budynków mieszkalnych gminy Krajenka w

latach 2008 - 2012

§8. 1.Ze wzglêdu na zakres potrzeb remontowych i moder-
nizacyjnych, który przekracza mo¿liwo�ci finansowe gminy, w
latach 2008 - 2012 poza wykonywaniem bie¿¹cych napraw,
konserwacji i usuwaniem awarii - planuje siê wykonaæ g³ów-

nie remonty zapewniaj¹ce poprawê bezpieczeñstwa budyn-
ków i ich mieszkañców oraz zabezpieczenie budynków przed
szkodliwym oddzia³ywaniem czynników zewnêtrznych:

1) wymianê instalacji gazowych,

2) wymianê instalacji elektrycznych,

3) remonty dachów i konstrukcji dachowych,

4) remonty kominów.

2. W celu poprawy estetyki budynków zaplanowano te¿
sukcesywne malowanie klatek schodowych i elewacji budyn-
ków.

3. W budynkach gdzie gmina Krajenka jest wspó³w³a�ci-
cielem nieruchomo�ci, realizacja zaplanowanych zadañ re-
montowych zale¿na bêdzie od zasobno�ci finansowej oraz
stanowiska pozosta³ych wspó³w³a�cicieli.

§9. Potrzeby remontowe i �rodki niezbêdne do ich wyko-
nania na lata 2008 - 2012 s¹ nastêpuj¹ce:



— 1590 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 Poz. 341

/ �� 5 � � 2 � �
6 � �� ��

���
�� : � � � ���������� ���
�� : � � � ���������� ���
�� : � � � � � ���������� ���
�� 3 � �� ���������� �
� �� � � � ���
� �� � � � ����
� �� � � � ���
� �� � � � � ����
� �� � � ���
� �� � � ���
� �� � �� �� �� � ���

��
' �� �� ��

� � �
���������� ���

�� 2 � � ����

 
§10. Plan remontów i modernizacji budynków mieszkal-

nych gminy Krajenka w latach 2008 - 2012 w tysi¹cach
z³otych:

/ � 5 � ���� ���� ���� ���� ����
� 0 � � ��� ��� ��� ���
� ' � �� �� �� �� ��
� 6 � � ���� ���� ���� ����
� 0 � � � �� �� �� ��
� , � ��� ��� ��� ��� ���
� , � � ��� � ��� ��� ���
� , � � � ��� ��� ���
� = � � �� � � �
� . � � � � � �
�� 5 � �� � � � � � � ��� ���
�� ' � � ��� ��� ��� ���
�� 5 ����� ������ ������ ������ ������

ROZDZIA£ III

Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych
w kolejnych latach

§11. 1. Ewidencjê lokali mieszkalnych stanowi¹cych za-
soby mieszkaniowe Gminy Krajenka prowadzi Komunalny
Zak³ad U¿yteczno�ci Publicznej w Krajence.

2. Sprzeda¿y lokali dokonuje siê sukcesywnie po z³o¿eniu
wniosku przez najemców lokali komunalnych w budynkach
przeznaczonych do sprzeda¿y.

3. Komunalne lokale mieszkalne przeznaczone do sprze-
da¿y bêd¹ sprzedawane na rzecz dotychczasowych najemców
w drodze bezprzetargowej, przy zastosowaniu bonifikaty okre-
�lonej uchwa³¹ Rady Miejskiej.

4. Faktyczna sprzeda¿ komunalnych lokali mieszkalnych
w poszczególnych latach zale¿na bêdzie od zainteresowania
najemców ich wykupem.

ROZDZIA£ IV

Zasady polityki czynszowej oraz
warunki obni¿ania czynszu

§12. 1. Sposób ustalania stawek czynszu za 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej w loka- lach wchodz¹cych w sk³ad miesz-

kaniowego zasobu gminy, a tak¿e podwy¿ek czynszu okre�la
ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokato-
rów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu
cywilnego.

2. Organem w³a�ciwym do ustalania stawek czynszu w
lokalach wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gmi-
ny jest Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka.

3. Podstawê do ustalenia nowej stawki czynszu jest do-
tychczas obowi¹zuj¹ca stawka.

4. 1.Podwy¿ki czynszu w danym roku nie mog¹ przekra-
czaæ �redniorocznego wzrostu cen towarów i us³ug konsump-
cyjnych ogó³em w minionym roku w stosunku do roku
poprzedzaj¹cego rok miniony, nie wiêcej ni¿:

- o 50% je¿eli roczna wysoko�æ czynszu nie przekracza 1%
warto�ci odtworzeniowej

- o 25% je¿eli roczna wysoko�æ czynszu jest wy¿sza ni¿ 1%
warto�ci odtworzeniowej

- o 15% je¿eli roczna wysoko�æ czynszu jest wy¿sza ni¿ 2%
warto�ci odtworzeniowej

2. Dane o wzro�cie cen towarów i us³ug s¹ podawane w
komunikatach Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego.

§13. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce czynniki wp³ywaj¹ce na
obni¿enie stawki czynszu:



— 1591 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15

1) lokal bez centralnego ogrzewania - (-7%)

2) lokal bez instalacji wodoci¹gowo-kanalizacyjnej - (-7%)

3) lokal bez ³azienki - (-5%)

4) lokal bez w c - (-5%)

2. Czynniki o których mowa w ust. l nie maj¹ wp³ywu na
wysoko�æ czynszu za lokale socjalne.

ROZDZIA£ V

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy

oraz przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania
mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach

§14. Zarz¹dzanie lokalami i budynkami wchodz¹cymi w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Krajenka obejmuje
podejmowanie decyzji i dokonywanie wszelkich czynno�ci
zmierzaj¹cych do utrzymania lokali i budynków w stanie
niepogorszonym, zgodnie z ich przeznaczeniem, a w szczegól-
no�ci:

1) zapewnienie najemcom lokali podstawowych warunków
mieszkaniowych.

2) prowadzenie gospodarki lokalami mieszkaniowymi i u¿yt-
kowymi bêd¹cymi w zasobach komunalnych.

3) eksploatacja, remonty i konserwacja zasobów mieszkanio-
wych i innych przekazanych w administrowanie.

Poz. 341

4) modernizacja i adaptacja istniej¹cych zasobów mieszka-
niowych.

5) ewidencjonowanie nieruchomo�ci.

6) zabezpieczanie nieruchomo�ci przed uszkodzeniem lub
zniszczeniem.

7) wykonywanie czynno�ci zwi¹zanych z naliczaniem nale¿-
no�ci i windykacja tych nale¿no�ci.

8) wspó³praca z innymi organami, które na mocy odrêbnych
przepisów gospodaruj¹ nieruchomo�ciami.

9) podejmowanie czynno�ci w postêpowaniach s¹dowych o
roszczenia w stosunku najmu lub innych praw rzeczowych
na nieruchomo�ci.

§15. W latach 2008 - 2012 zak³ada siê systematyczny
spadek udzia³u gminy w budynkach istniej¹cych wspólnot
mieszkaniowych poprzez sprzeda¿ lokali dotychczasowym
najemcom.

ROZDZIA£ VI

�ród³a finansowania gospodarki
mieszkaniowej w kolejnych latach

§16. 1. Koszty zwi¹zane z bie¿¹c¹ eksploatacj¹ i remon-
tami mieszkaniowego zasobu gminy pokrywane s¹ z docho-
dów za wynajem lokali.

2. Planuje siê nastêpuj¹ce wp³ywy z tytu³u czynszów:

: � ����� ����� ����� ����� �����
/ � ��

�
������� ������� ���������� ���������� ����������

/ � ��
�

������� ���������� ���������� ���������� ����������

/ � ��
�

����� ��������� ��������� ��������� ���������

2 � � �������� ����������� ����������� ����������� ����������

 

ROZDZIA£ VII

Wysoko�æ wydatków na utrzymanie
zasobów mieszkaniowych gminy

§17. 1. Koszty utrzymania zasobów obejmuj¹ w szcze-
gólno�ci:

1) koszty eksploatacji,

2) koszty utrzymania technicznego.

2. Zestawienie planowanych kosztów:

: � ����� ����� ����� ����� �����
. � � � � � �� ������� ������� ������� ������� ������

� ������ ������ ������ ������ ������
� ������� ������� ������� ������� �������

 



— 1592 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 Poz. 341

§18. 1. Oprócz kosztów utrzymania zwi¹zanych z eksplo-
atacj¹ i technicznym utrzymaniem w zasobach wystêpuj¹
koszty centralnego ogrzewania.

2. Skala kosztów w zasobach gminy dotyczy 1.477,92 m
czyli 16,6% ogólnej powierzchni lokali mieszkalnych zarz¹dza-
nych przez Komunalny Zak³ad U¿yteczno�ci Publicznej w
Krajence.

3. Op³aty u¿ytkowników pokrywaj¹ w ca³o�ci koszty po-
noszone przez zarz¹dcê nieruchomo�ci.

4. Tabela przedstawia zestawienie kosztów i stawek op³at
za centralne ogrzewanie w budynkach komunalnych w sezo-
nie grzewczym 2006/2007 wed³ug poniesionych kosztów:

/ � : ���������

� 3 � � � �������
� 5 � � ��� �� � ������ � ��

0 � � ��� �� � ����� � �

§19. 1. W³a�ciciel lokalu ponosi wydatki zwi¹zane z utrzy-
maniem jego lokalu oraz uczestniczy w kosztach utrzymania
nieruchomo�ci wspólnej.

2. Na pokrycie kosztów zarz¹du w³a�ciciele lokali uisz-
czaj¹ zaliczki w formie bie¿¹cych op³at podlegaj¹cych rozlicze-
niu po zbilansowaniu kosztów utrzymania nieruchomo�ci w
cyklach rocznych.

3. Tabela przedstawia planowane koszty utrzymania nie-
ruchomo�ci wspólnych w roku 2007:

/ � : ����

� 2 � � � � �� ����

ROZDZIA£ VIII

Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wykorzy-
stania i racjonalizacje gospodarowania mieszkaniowym

zasobem gminy Krajenka

§20. 1. Planuje siê wzrost udzia³u w³asno�ci prywatnej i
praw w³asno�ci poprzez dalsz¹ sprzeda¿ mieszkañ komunal-
nych dotychczasowym najemcom.

2. Gminy Krajenka uczestniczyæ bêdzie w realizowanych
przez wspólnoty mieszkaniowe remontach budynków, w któ-
rych Gmina jest wspó³w³a�cicielem.

3. Nie przewiduje siê zamian lokali zwi¹zanych z remon-
tami budynków i lokali.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§21. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Krajenka.

§22. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Piotr Gniot


